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Długotrwałe oddychanie zanieczyszczonym
powietrzem może doprowadzić do niekorzystnych zmian w mózgu – wynika z amerykańskich
badań o których informuje pismo „Stroke”.

Naukowcy z Beth Israel Deaconess Medical Center oraz Boston University School of Medicine
wykonywali badania metodą rezonansu magnetycznego (MRI) u 943 zdrowych osób dorosłych
z Bostonu, Nowej Anglii oraz Nowego Jorku w latach 1995-2005. Uczestnicy badań mieli co najmniej
60 lat i byli wolni od demencji czy udaru. Oceniano u nich całkowitą objętość mózgu (wskaźnik
związanego z wiekiem zaniku mózgu), objętość hipokampa (odzwierciedla zmiany związane
z pamięcią), ogniska hiperdensyjne substancji białej (wskazujące na patologię i starzenie się) oraz
utajone udary mózgu.

 

Autorzy badań sprawdzali, jak daleko od głównych dróg mieszkają uczestnicy badań i wykorzystali
zdjęcia satelitarne, aby ocenić ekspozycję na drobny pył zawieszony o cząsteczkach mających
średnicę 2,5 mikrometra (milionowych części metra), określany jako PM 2,5.

 

Wzrost poziomu zanieczyszczeń tylko o 2 mikrogramy PM 2,5 na metr sześcienny (często
obserwowany na przykład w Nowym Jorku) związany był z częstszym o 46 proc. występowaniem
utajonych udarów oraz mniejszą objętością mózgu, odpowiadającą przyspieszeniu starzenia mniej
więcej o rok. Naukowcy przypuszczają, że może chodzić o szkodliwy wpływ na mózg procesów
zapalnych zachodzących w płucach. Wiadomo, że utajone udary mogą zwiększyć ryzyko
pełnoobjawowych udarów, rozwoju demencji, problemów z poruszaniem się oraz depresji.

 

Badanie wykazało szkodliwy wpływ na mózg długotrwałej ekspozycji na zanieczyszczone powietrze,
nawet przy niskim poziomie zanieczyszczeń. Dotyczy to szczególnie osób starszych.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.

 
15-05-2025

Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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